
 

N A Ř Í ZE N Í  

města Třince č. 2/2009 

o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 
 

Město Třinec na základě  rozhodnutí rady města ze dne 25.05.2009 (usnesení č. 2009/2761) 

v souladu s § 102 odst. 2, písm. d)  a  § 11 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a podle § 48 odst. 2, písm. d) zákona č. 289/1995 Sb. o lesích  a o změně 

a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává  toto 

nařízení: 

 

 

Čl. 1 

1. Město Třinec vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov (§ 25 odst. 

1 lesního zákona). Zpracovatelem osnov bude firma, vybraná v průběhu výběrového 

řízení, které proběhne v měsících říjen -listopad 2009. 

2. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány v obvodech následujících  katastrálních 

území:  

Komorní Lhotka 

Řeka 

Smilovice u Třince  

Rakovec 

Guty 

3. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny právnické a fyzické 

osoby, které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha v obvodu výše uvedených katastrálních 

území, s platností od 1.1.2011 do 31.12.2020, s výjimkou těch, kteří si podle § 24 odst. 3 

lesního zákona zadali zpracování lesního hospodářského plánu.  

 

Čl. 2 

1. Vlastníci lesů v  uvedených zařizovacích obvodech mají právo u Městského úřadu Třinec, 

odboru životního prostředí a zemědělství, Jablunkovská 160, Třinec, PSČ 739 61 písemně 

(popř. ústně do protokolu) uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování lesních 

hospodářských osnov včetně záměru hospodářských opatření. Tyto připomínky a 

požadavky může na základě zmocnění vlastníka lesa podat jeho odborný lesní hospodář. 

2. Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také 

další právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti 

mohou být dotčeny. 

3. Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do 31.10.2010. 

4. V  termínu do 31.10.2009 oznámí vlastníci lesů, že pro své lesy zadali zpracování lesního 

hospodářského plánu.  

 

 

Čl. 3 

Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží na vyžádání na 

Městském úřadu Třinec, odboru životního prostředí a zemědělství, v úředních hodinách, tj. v 



pondělí a ve středu v době od 8.00 hod. do 17.00 hod., a to bezplatně na základě písemného 

potvrzení o jejím převzetí. 

 

 

Čl. 4 

Příslušné obecní úřady toto nařízení uveřejní na svých úředních deskách a umožní po dobu 

jeho platnosti každému do něj nahlédnout. 

 

 

Čl. 5 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyvěšení na úřední 

desce Městského úřadu Třinec.  

 

 

 

 

 

V Třinci dne  27.5. 2009.                          

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Věra PALKOVSKÁ                                                           Ing. Ivo KANTOR 

          starostka města                                                                           místostarosta  

                                                                             

 

 


